
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  
О внесении изменений  

в решение Думы города Иркутска  
от 25 декабря 2015 года № 006-20-160257/5 

 
 
Принято на   18  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                 «  25  »   декабря   2025 года 
 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», постановлением Правительства Российской 
Федерации  
от 2 октября 2025 года № 1521 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300»,  
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в решение Думы города Иркутска от 25 декабря 2015 года  

№ 006-20-160257/5 «О комитете по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Иркутска» с последним изменением, внесенным 
решением Думы города Иркутска от 2 июня 2025 года № 008-20-110130/5  
(далее – решение), следующие изменения: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», статьями 31, 32, 42, 46 Устава города Иркутска,  
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А:»; 



2 
 

2) в Положении о комитете по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Иркутска, являющемся Приложением № 1 к решению: 

подпункт 20 пункта 13 после цифр «35» дополнить цифрами «, 37»; 
в подпункте 4 пункта 19 слова «вопросов местного значения» заменить 

словами «вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности 
населения». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования, за исключением положения, для которого 
настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу. 

Абзац третий подпункта 2 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу  
с 1 января 2027 года. 

 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 25 декабря 2015 года № 006-20-160257/5 «О комитете по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Иркутска» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

 
 

 
Председатель Думы  
города Иркутска                                              
 
__________________ Е.Ю. Стекачев 
 
«  29   »      декабря        2025г. 
№ 008 - 20 - 180198/5 
 

 
Мэр  
города Иркутска 
 
________________ Р.Н. Болотов 
 
 
 



3 
 
 


